
    

Kirkeudvalget har ved brev af 5. maj 2022 (KIU alm. del – spørgsmål 57) bedt 
om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan man konkret vil stoppe lange sagsbe-
handlingstider gennem regelforenkling af trossamfundsloven og decentralise-
ring af folkekirkens økonomilov?”  

 

Svar: 

Det er korrekt, at der pågår et arbejde med at se på mulige ændringer af be-
stemmelserne om den lokale kirkelige økonomi i lov om folkekirkens økonomi.  

En arbejdsgruppe med repræsentation fra biskopper, Landsforeningen af Me-
nighedsråd, Danmarks Provsteforening m.fl. er således ved at se på, hvordan 
nogle af bestemmelserne i lov om folkekirkens økonomi og lov om menigheds-
råd kan moderniseres.  

Arbejdsgruppen forventes at aflevere sine forslag medio juni. Da der er tale om 
et igangværende arbejde, er det på nuværende tidspunkt for tidligt at sige no-
get konkret om den endelige udformning af et lovforslag, men jeg har forstået, 
at der bl.a. arbejdes med forslag til en mere fleksibel budget- og regnskabspro-
ces for kirke- og provstiudvalgskasserne og til at styrke og forenkle menigheds-
rådenes og provstiudvalgenes muligheder for samarbejde på tværs af folkekir-
kens niveauer. Det er hensigten, at et eventuelt lovforslag skal fremsættes i den 
kommende folketingssamling. 

Lov om trossamfund uden for folkekirken indeholder som bekendt en revisi-
onsbestemmelse i § 25. Formålet med revisionen er at sikre, at loven virker ef-
ter hensigten, og der skal således foretages en erfaringsbaseret revision.  

Kirkeministeriet er for øjeblikket ved at indsamle erfaringer med loven gen-
nem fokusgruppeinterviews med henblik på at oplæg om erfaringerne kan sen-
des til høring hos trossamfundene, inden ministeriet udarbejder et egentligt 
lovudkast.  

Den erfaringsbaserede revision af trossamfundsloven skal i henhold til revisi-
onsbestemmelsen ske i den kommende folketingssamling. Det er endnu for tid-
ligt at sige noget om præcist, hvilke ændringer og justeringer der vil blive fore-
taget.  
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